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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
 
Årsmøde i EiD. 
Som en del af det gode samarbejde med 
erhvervsskolelederne, er alle LP`s medlemmer 
inviteret til at deltage i EiD`s årsmøde i Kolding 
den 26. marts. I skulle alle på nuværende 
tidspunkt have modtaget invitationen med 
posten. Jeg vil gerne opfordre jer til at deltage i 
denne forhåbentlig spændende dag. 
 
Medlemsmøde i Kolding den 26/3-
08. kl. 16.30. På Hotel Comwell. 
I forbindelse med årsmødet vil LP afholde et 
medlemsmøde, medens EiD medlemmerne 
holder generalforsamling. 
Program: 
Status 
Det foreløbige arbejde 
SaU og Undervisningsledernes Hus 
Kursusaktivitet 
Løntabsforsikring ved konkurs 
Medlemsinspiration til bestyrelsen 
 
Vi har brug for din hjælp! 
For at vi kan yde den bedste service til 
medlemmerne, har vi brug for at opsamle nogle 
oplysninger om forskellige ting. 
Omkring arbejdsgiverservicering vil vi gerne i 
kontakt med advokater der har erfaring på dette 
område, så har I erfaringer med gode advokater 
vil vi gerne vide det! 
Vi vil også gerne indsamle hvad der er af gode 
lønaftaler ude omkring. Det være sig aftaler om 
resultatløn, merarbejde eller andet. 
Alle oplysninger bedes sendt til undertegnede på 
mail. lp-al@rebildps.dk 
 

 
Opfordring! 
Hvis du føler, at der er optræk til en krise på din 
skole omkring din person, er det meget vigtigt at 
du henvender dig til foreningen så tidligt som 
muligt i et forløb. Det er også vigtigt at du taler 
med foreningen inden du indgår aftaler om dine 
ansættelsesforhold, eller måske indhenter gode 
råd omkring dine beslutninger som arbejdsgiver. 
 
Kalender. 
26/3-08 årsmøde EiD  Kolding 
26/3-08 medlemsmøde  Kolding 
10/4-08 bestyrelsesmøde Odense 
15/5-08 bestyrelsesmøde Odense 
29/5-08 generalforsamling LP Greve 
 
Det får du som medlem i LP. 
Hjælp, råd og vejledning i forbindelse med dine løn- og 
ansættelsesforhold 
Vejledning og hjælp i lønforhandlinger 
Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservicering) 
Kurser sammen med andre ledere 
Fællesskab med ca. 1300 andre ledere på 
undervisningsområdet 
Administrativt fællesskab i Undervisningsledernes Hus 
Politisk indflydelse i samarbejde med andre 
undervisningsledere 
En organisation uden lærerindflydelse 
 
Medlemsdebat. 
Her er der plads til dine synspunkter. Har du lyst til at 
skrive lidt om hvad du har på hjertet, kan vi bringe det her. 
Send dit indlæg på en mail til lp-al@rebildps.dk 
 
Henvendelse til foreningen: 
Formand Aage Langeland 96864010/61502599 
  lp-al@rebildps.dk 
Kasserer Arne Pallisborg 66170843/21794202 
  lp-ap@elsesminde.dk 

 

fra



Udklip 
JydskeVestkysten Kolding-Trekanten 
LUNDERSKOV: Nu kommer der endelig en afslutning på 
forholdene omkring Produktionsskolen På Sporet - mere 
end trekvart år efter, at skolen fusionerede med en 
Stenderup Produktionssskole i Vejen Kommune, og 
flyttede aktiviteterne dertil. Det er Kolding Kommunes 
uddannelsesudvalg, der på sit møde i tirsdags besluttede, 
at Produktionsskolen På Sporets anlægsaktiver, der skulle 
være 237.331 kroner værd, kan overføres til 
produktionsskolen i Vejen, da der er tale om beslægtede 
aktiviteter. Intet at komme efter- Det sagde vi ja til. Der er jo 
heller ikke så meget at komme efter, siger 
uddannelsesudvalgets formand, Henrik Larsen (R). dermed 
hentyder han til, at skolens egenkapital ved fusionen er 
negativ med minus 249.003 kroner. Produktionsskolen På 
Sporet havde til huse i gården på Skolevej 34 i Lunderskov. 
Lokalerne har skolens forstander, Oluf Brandt, opsagt til 
den 31. juli 2008, så til den tid vil de sidste rester af skolen 
formentlig være fraflyttet kommunen. Af Martin Wilde  
 
Erhvervsbladet 
De 82 produktionsskoler landet over er så hårdt pressede 
økonomisk, at de er truet af lukning. Fire skoler er gennem 
de sidste to år gået konkurs, senest produktionsskolen i 
København. ... Her fremgår det, at skolerne skal tvinges til 
at spare en procent af deres tilskud op, og derfor vil en lang 
række skoler bukke under, lyder meldingen fra 
Produktionsskoleforeningen. Det får Dansk Folkeparti på 
banen. Partiet mener, at skolerne er en vigtig del af 
uddannelsessystemet for netop de elever, som falder fra 
ungdomsuddannelserne.»Vi vil gerne stille spørgsmål til de 
forslag, som lader til at true skolernes eksistens. ... Det skal 
vi have undersøgt,« siger uddannelsesordfører Martin 
Henriksen. I Undervisningsministeriet er meldingen, at de 
selvejende skoler ikke kan få mere i tilskud, eller at den 
tvungne opsparing kan afskaffes. Af Rikke Brøndum  
 
Fagbladet 3F (139 ord)  
Men det sagde ministeriet nej til, oplyser formand for 
produktionsskolens bestyrelse Bo Kjærulf.- Det ville have 
reddet skolen. Men vi fik besked om, at der ikke var 
lovgivningsmæssig mulighed for en fusion. Nu er vi så gået 
konkurs i stedet for, og 65 unge er sendt på gaden - 
flertallet tosprogede, siger en meget skuffet Bo Kjærulf. 
Socialdemokraten Bjarne Laustsen har spurgt 
undervisningsminister Bertel Haarder (V) om, hvilket 
sikkerhedsnet, der er under de frafaldne, og hvordan man 
sikrer, at de unge kommer i gang igen. Ministeren svarer 
blot, at der vil blive fremsat et lovforslag om vejledning.- 
Regeringen har mest øje for de stærke elever, og jeg har 
dem mistænkt for at ville lukke produktionsskolerne på 
længere sigt, siger Bjarne Laustsen. Ifølge Dansk Metals 
hjemmeside vil Dansk Folkeparti stille endnu et spørgsmål 
om sagen til undervisningsministeren .AHE  
 
Dagbladet Ringkøbing-Skjern 
Produktionsskolen i Ringkøbing holdt 
loppemarkedloppemarked: »Jeg kan ikke sige, nøjagtig 
hvor meget vi har solgt for, men jeg har da 50.000 kroner 
her i lommen,« fastslog Michael Vinther, forstander for 
Ringkøbing-Skjern Produktionsskole .Årsagen til, at han gik 
rundt med så mange kontanter på sig, var, at der lørdag 
blev holdt et noget usædvanligt loppemarked på den gamle 
produktionsskole på Birkmosevej 32 i Ringkøbing. 
Afdelingen i Ringkøbing er nemlig lukket, og afdelingen er 
flyttet til Jernvej 11 i Skjern. Anledningen er for så vidt 
glædelig nok: Beskæftigelsen er så god her på egnen, at 
mange af de tidligere produktionsskoleelever har fundet 
arbejde.Det usædvanlig ved loppemarkedet var først og 
fremmest de ting, der blev udbudt til salg: Skriveborde, 
kontorstole, reoler, værkstedsinventar, service, varer fra 
skolens værksteder og fra skolens butik, Unique - ja, endog 
metal- og træbearbejdningsmaskiner. Hvad det sidste 
angår, var der absolut efterspørgsel. Fabrikant Niels 

Jørgen Kanneworff, Ringkøbing, havde f.eks. kik på en 
metalpresser.»Den kan jeg bruge til en fabrik, jeg har i 
Sverige, der laver stålslanger,« sagde han. Andre - og der 
var mødt mange op, endda før porten blev åbnet - som 
Svend Erik Aaberg, var bare kommet for at »ose«: »Jeg 
forventer ikke at finde noget, jeg ikke kan undvære. Men 
jeg bor lige i nabolaget, og så skulle jeg lige forbi for at 
kigge,« sagde han. Af Poul Osmundsen 
 
Politiken 
Med nedlæggelsen af de københavnske bydelsråd og 
skiftet til borgerlig regering har tidsånden siden 2001 
foreskrevet ’nultolerance’. ... Jeg og ledere af to Nørrebro- 
produktionsskoler har af flere omgange søgt penge til 
projektet ’Respekt’, som er et alternativt udviklingsprojekt 
på produktionsskolerne med tilknyttet aktionsforskning. ... 
Der er brug for projekter, der kan skabe nye mulighedsrum, 
så de unge kan finde nogle gode veje i deres liv, vise vej i 
udviklingen af mere etnisk og socialt mangfoldige 
pædagogiske arbejdspladser samt bidrage til udviklingen af 
mere etnisk og socialt inkluderende produktionsskoler og 
tekniske skoler. Projektets langsigtede mål er at bidrage til 
et mere socialt bæredygtigt lokalsamfund, hvor (Nørrebros) 
borgere og lokale ansatte mødes og samarbejder på tværs 
af etniske og sociale skel. ... Man kan minde hinanden om 
det, når man oplever, at den anden ikke møder én med 
respekt. Af Line Lerche Mørck 
 
Sjællandske Vordingborg, sektion 1, side 3 (141 ord)  
VORDINGBORG: Søndag sender Produktionsskolen 
Strømmen for 8. gang frivillige indsamlere ud til så mange 
som muligt af byens husstande. Det sker i forbindelse med 
Folkekirkens Nødhjælps årlige sogneindsamling. ... 
Indsamlingen begynder 2. marts kl. 10.30 fra Langøvej 6 i 
Vordingborg, hvor Produktionsskolen byder på en kop kaffe 
- plus en tallerken suppe efter indsamlingen. Interesserede 
kan bare møde frem. Alle er meget velkomne.gøtz  
 
Nordjyske Stiftstidende Frederikshavn 
Færre elever betyder færre lærere, færre værkstedstilbud, 
dårlig økonomi og triste udsigter for fremtiden.Sådan er 
situationen på Frederikshavn Produktionsskole i Elling, 
og det er baggrunden for, at produktionsskolen og 
kommunen nu går i dialog for at drøfte skolens 
fremtid.Netop fremtiden har skolens egen bestyrelse gjort 
sig mange tanker om. ... Nu har produktionsskolen til huse 
på Tuenvej 20 i Elling, med værksteder på Grundtvigsvej i 
Elling og på Knoten i Frederikshavn.- Placeringen i Elling er 
især ikke hensigtsmæssig for vore elever fra Skagen og 
Sæby, siger skolens formand, Birthe Marie Pilgaard, der 
også har sæde i børne- og ungdomsudvalget.Skolens 
elever er sårbare unge, der har svært ved at overskue 
mange forhindringer. Afstand og transport kan være et 
problem.Man kunne håbe, at når elevtallet falder på 
produktionsskolen , så skyldes, at de fleste unge fortsætter 
direkte fra folkeskolen til en uddannelse. ... Derfor er vi 
nødt til at tænke på nye samarbejdsmuligheder, for 
eksempel i et nyt ungdomsuddannelsescenter, siger Birthe 
Marie Pilgaard.Fokus bør være på de 15-20 procent af de 
unge, som i dag ikke får en ungdomsuddannelse.- Det er 
vigtigt, at produktionsskolens unge ikke bliver isolerede, 
men at de bliver en del af en helhed, for eksempel i det vi 
kalder UUC Frederikshavn. 'Vores' unge har brug for ekstra 
hjælp, en særlig pædagogik og at vi ser deres liv i en større 
sammenhæng.Den 1. april drøfter repræsentanter for 
Frederikshavn Produktionsskole og børne- og 
ungdomsudvalget fremtidsudsigterne og muligheder for at 
etablere et nyt ungdomsuddannelsescenter.- Men jeg 
vurderer ikke, at produktionsskolen er i fare for at lukke, 
supplerer Birthe Marie Pilgaard, formanden for skolens 
bestyrelse. Af Tove Enevoldsen  

Aage Langeland 10.03.08 

 
 



  


